
　≪収支≫

　　　 歳入総額　　 ４５億２７，５３７千円

　　　 歳出総額　　 ４４億６１，２２２千円

（単位：千円,％）

 歳入総額　①

 歳出総額　②

 形式収支　③=①-②

 繰越財源　④

 実質収支　③-④

　≪歳入の内訳≫
（単位：千円,％）

区   分

歳入合計 4,527,537 5,096,205 △ 568,668 △ 11.2

354,400 377,700 △ 23,300 △ 6.2

69,022 99,747 △ 30,725 △ 30.8

96,125 127,720 △ 31,595 △ 24.7

16,296 183,099 △ 166,803 △ 91.1

4,263 2,413 1,850 76.7

26,961 27,895 △ 934 △ 3.3

537,498 742,147 △ 204,649 △ 27.6

243,998 409,320 △ 165,322 △ 40.4

47,518 48,633 △ 1,115 △ 2.3

51,835 53,062 △ 1,227 △ 2.3

770 764 6 0.8

2,198,807 2,138,395 60,412 2.8

11,977 △ 1,542 △ 12.9

12,387 13,153 △ 766 △ 5.8

66,349 109 0.2

4,249 △ 1,366 △ 32.1

10.5

185 409 △ 224 △ 54.8

2,640 △ 642 △ 24.3

48,058

736,605 152 0.0

△ 2.2

△ 31.0

721.5

△ 51.2

増減 増減率

18,123

△ 47,932

22

△ 29,809

増減率増減

△ 568,668

△ 538,859

△ 11.2

△ 10.8

49,129 △ 1,071

883 799 84

66,458

 繰越金

 諸収入

 町債

22

5,096,205

5,000,081

96,124

2,512

93,612

23

 県支出金

 繰入金

 交通安全対策特別交付金

 分担金及び負担金

 使用料及び手数料

 国庫支出金

 地方特例交付金

 地方交付税

 財産収入

 寄附金

 地方消費税交付金

 ゴルフ場利用税交付金 2,883

 自動車取得税交付金 10,435

 地方譲与税

736,757

 配当割交付金

 株式等譲渡所得割交付金

1,998

平成２３年度一般会計決算の状況

 利子割交付金

23

4,527,537

4,461,222

66,315

20,635

45,680

区　　分

 町税



　≪歳出の内訳≫
（単位：千円,％）

 義務的経費

　　人件費

　　扶助費

　　公債費

 投資的経費

　　普通建設事業費

　　災害復旧事業費

 その他

　　物件費

　　維持補修費

　　補助費等

　　積立金

　　繰出金

（単位：千円）

　　貸付金

△ 9,596

△ 0.8　　　うち職員給 538,601 542,889 △ 4,288

3,877

 分譲宅地造成事業 746 10,342 0

 財産区 14,929 11,052 0

 会計事務集中管理 1,858,376 1,858,376

0

0 集落排水処理事業 92,888 92,888 0

 下水道事業 323,701 323,679 22

1,914

 温泉配湯事業 27,757 27,508 0 249

 簡易水道事業 34,399 32,485 0

35,951

162

実質収支

 国民健康保険事業 900,973 850,544 0 50,429

平成２３年度特別会計決算の状況

会計名 歳入 歳出 繰越財源

歳出合計

1,985,272 1,967,673

557,098 568,867

659,175 590,259

6,704 3,326

0.9

23 22 増減 増減率

△ 76.3

3,378 101.6

△ 13.1

11.7

4,461,222 5,000,081 △ 538,859

27,586 25,296 2,290

68,916

10.8

9.1

448,636 434,390 14,246

△ 75.7

180,819 8.8

230,396 971,051

区　　分

2,238,850 2,058,031

57,236

△ 740,655

17,599

589,095 531,859

△ 10.8

15,200 17,500

334,039 267,260 66,779 25.0

△ 11,769 △ 2.1

△ 2,300

3.3

629,429 634,966 △ 5,537 △ 0.9

907,207 898,317 8,890 1.0

237,100 974,377 △ 737,277

0 0

 後期高齢者医療事業 80,981 80,819 0

 介護保険事業 868,914 831,708 1,255

△ 0.6　　投資及び出資金 56,657 56,990 △ 333




